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Uppfattningen om de af mig här utställda

fruktsorterna^ är erhållen från min fruktträdgård
å Annelund, jämte iakttagelser från fruktträd-

gårdar i Bohuslän. Afsikten med planteringen
här, att den skall betala sig. Träden plante-
rades år 1899, till ett antal af 250, hvartill sena-

re kommit ett hundratal, då 2 och 3-åriga, å

en utmark belägen 3 km. från Lysekil, bestående

af vattensjuk myrjord, omsluten af kala berg,
rätt låga emot vester, hvarifrån träden haft

och ännu har att kämpa emot hårda vindar.

Sedaniöfvefflödigt vatten bortledts och någorlun-
da skydd emot vindarne, så, långt ekonomien,

tillåtit erhållits, - genom skyddsplanteringar j

gläntorna;, kullerstensmurar å de låga bergen
och nödiga byggnader äfven placerades med

tanke på erhållande af vindskydd, börja träden

nu ingifva tankar om god lön för möda och

utgifter.
Träden ha blifvit årligen kraftigt beskurna.

Tillfölje svåra vindförhållanden kraftigare än

annars varit behöfligt. Detta har gifvit dem
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en vidgad, salt loch bärkraftig krona, som ännu
tillåtits vara jämförelsevis tät, men som så små-

ningom i följd siom skyddsplanteringen gifver
mera lugn, skall gifvas den gleshet som är nöd-

vändig, för erhållande af rika, vackra och goda
skördar. Uppbindningen af träden, så ytterst
nödvändigt på ett sådant läge, har nog icke va-

rit mönstergild, hvarför också ett och annat fått
en liten dragning åt öster, fult nog.

Den första frukt jag hade glädje att få se,

frambringades redan andra året efter planterin-
gen af ett stamformigt Ribstonträd och har den-
na sort därefter årligen burit präktig frukt. Rib-
sten har genom sitt präktiga bladverk och jäm-
förelsevis, naturligt låga och utbredda växtsätt,
ett godt skydd emot storm, hvartill kommer
att frukten med sin oftast korta stjälk, sitter
godt fast. På ej alltför sanka lägen blifver Rib-
ston i Bohuslän fullkomligt utvecklad, hvilket
tillsammans med dess rika bördighet, nära nog
enastående hållbarhet och tillfölje fruktköttets
täthet, kanske enastående i härdighet emot köld
och transport, den sort jag framför alla andra
vill fästa uppmärksamhet på, detta för Bohus
och därmed för fruktodling jämförliga län.

Grawenstein såväl som Åkeröträden, ha här
säkert tillfölje för kall botten, varit de minst
produktiva i afseende på bördighet. De stå
bra emot vind och äno genom sin fina smak och



präktiga utseende tillika med god hållbarhet,
Mm kändt bland våra värdefullaste äpplen.
Dock är troligt att de nog icke här, komma att

gifva det ekonomiskt goda resultat, som några
andra sorter redan försäkradt.

Åkerö tror jag isynnerhet behöfver ett varmt
läge för att ge någorlunda jämna skördar.

Mel on träden behöfva jämförda med de fö-
regående mera skydd, men bära förr och mera

här, af sina erkänd t präktiga frukter.
Cox Pomona är i närvarande stund den

som visat sig berättigad till kanske bästa beröm.
Cox Pomona är ett af våra finaste och vack-
raste vinteräpplen, har här visat sig börja bära
redan i plantskolan som 2-årigt. Bär rikt och
växer kraftigt.

Cox Orange Pepping täflar med näst före-
gående i smak, bördighet och hållbarhet, men

trädet är ej fullt så vindhärdigt, tillfölje spensli-
gare växtsätt.

Vinterguldparmän med kraftigt växtsätt och
rika bördighet, får värde som hållbar hushålls-
frukt.

Celine, bär utomordentligt rikt redan från

början, men kan oaktadt sitt goda utseende,
dock ej hänföras till annat än god och hållbar
hushållsfrukt.

Grågylling, bär här medelmåttigt, är god och
hållbar.
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Alexander, vårt vackraste dekora tionsäpple,
är vindhärdigt och bär medelmåttigt, men gif-
ver ej gommen den fägnad, som ögonen erhålla.

Röd Astrakan, är också ett af våra praktful-
laste äpplen, men med rikare arom än föregå-
ende. Bär bra, är temligen vindstarkt och är

el t af våra allra bästa höstäpplen.
Charlamowsky, med gängligt (och snabbt

växtsätt, blifver med sina rika och årliga skör-

dar och fruktens präktiga konserveringsegen-
skaper, ett af de allra bästa hushållsorterna.

Det lilla vackra och goda Hampusäpplet,
hvars namn bfta är till synes å restaurangernas
matsedlar, bär här rikt och växer bra.

Säfstaholmsäpplet är här mycket omtyckt.
Tillfölje sitt spensliga växtsätt, bör det ha godt
skydd och beskäras bra. Bär mycket rikt.

Transparente Blanche, mognar här en vecka

tidigare än Hvit Astrakan och förtjänar att just
tillfölje sin tidighet i samband med rik bördig-
het, fina smak och härdiga växtsätt särskildt

framhållas. Vid den lid då dess första äpplen
kunna njutas, är det vanligt att få betala för

lika jämförlig frukt med 1:50 pr kg. eller 15

ä 20 öre pr styck, och detta ej att undra på, då

den måste transporteras från Australien och

Tasmanien. Om vi odlade mera af hållbarasle

frukt såsom Ribston, h|Vilken godt håller sig
tills Transparente Blanche är njutbar, tror jag



man skulle kunna undvara en god del, pm ej
all denna dyra utländska frukt. Transparente
Blanche har ej kunnat utställas nu dä den ej är

hållbar vid denna tid.

Bland våra präktiga päronsorter är det

mig ganska svårt att af någon bland följande fem

Clara Frijs, Esperens Herrepäron, Grefve Mollke,
Bonne Louise d’ Avranche och Amanlis, kunna

ställa någon i främsta rum. De äro allesam-
mans af finaste kvalité. Den ordning de här

fått, skulle jag dock sluta mig till i afseende
på smak, men i afseende på bördighet skulle

jag vilja omkasta ordningen.
Det gamla välkända Gråpäronet, står väl dock

icke dessa fem efter i smak och bör tillfölje
sitt starka och vindhärdiga växtsätt, särskildt

rekommenderas å stormiga lägen pch där främst,
bland de för vind mest utsatta fruktträden.

Vi ha i denna samling två andra lika vind-

härdiga päronslorter, hvilka tillika med Grå-

päron, kunna med fördel planteras såsom vind-

bräckare, särskildt vid mindre anläggningar, där

en skyddsplan tering af icke fruktgifvande träd-

slag, skulle inkräkta för mycket på området

nämligen Menodes loch Doyenne du Comice.
Båda starkt växande och temligen rikt bördi-

ga,. Beurre Diel ioch Flemish Beauty, bära rikt
här och utvecklas temligen gddt och blifva två

■af våra hållbaraste vinterpäron. Det längst



hållbara vinterpäron i denna samling är Sol-

dat Laboureur. Blifver här rikt saftigt om ock

något grynigt. Ett päron af säregen stark och

fin kryddsmak är Williams Bonchrétien. Bär

här mycket rikt och är nog vårt bästa af de ti-

digaste höstpäronen. Som det allra tidigaste
och bästa vill jag rekommendera Augustipäro-
net. Träden bär rikt och frukten är god, fast

vid fullkomlig mognad något mjölig.



 



 


